
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 8 0  –  1 1  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 7  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/17 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 61.131/17 
TIPO: MAIOR LANCE 

OBJETO: O objeto da presente licitação é a alienação a terceiros interessados de bens patrimoniais inservíveis da 

Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, no estado de conservação que se encontram, de acordo com as 
descrições, características e especificações, quantitativos (lotes) e valor mínimo, constantes do ANEXO I, parte 

integrante deste Edital, independente de transcrição, sob a responsabilidade do Leiloeiro Sr° Arnold Strass, 

matriculado na JUCESP sob o nº 384, com escritório à Rua: Joaquim Pinto Seabra, 405, Vila Everest, Campos do 
Jordão/SP. 

DATA DA SESSÃO: 26/08/2017 ÀS 11:00 HORAS; 

LOCAL: Avenida do Outeiro nº 31, Centro, São Sebastião/SP  - GARAGEM MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
- E SIMULTANEAMENTE NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.SAVOYLEILOES.COM.BR 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

OS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO PODERÃO TER ACESSO, GRATUITAMENTE, 
AO EDITAL POR MEIO DO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR OU PELO SITE DO LEILOEIRO 

OFICIAL, WWW.SAVOYLEILOES.COM.BR. 

SÃO SEBASTIÃO, 10 DE AGOSTO DE 2017. 
DANIEL CESAR AUGUSTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo 2016SESAU040 – Processo n.º 60.294/17 

Locador: Mattos e Ribeiro Holding LTDA. 
Objeto: Locação de imóvel destinado às instalações da Unidade de Saúde da Família – USF Cambury. 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa: nº 006/16 
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Data: 28.04.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Josué Mattos pelo Locador. 
 

 

 
 

Extrato do Contrato Administrativo 2017SESAU067 – Processo n.º 60.896/17 

Locador: Vanderley Alves da Silva. 
Objeto: Locação de imóvel destinado às instalações da Unidade de Saúde da Família – USF Juquehy II. 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa: nº 010/17 
Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

Data: 27.07.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Vanderley Alves da Silva pelo Locador. 
 

 

 
 

Extrato do Contrato Administrativo 2017SEGUR068 – Processo n.º 60.849/17 

Locadores: Robisson Pinheiro Romão e Estela Ramos Galvão. 
Objeto: Locação de imóvel destinado às instalações da Delegacia de Investigação sobre Entorpecentes – D.I.S.E. 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa: nº 009/17 
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Data: 27.07.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e os locadores Robisson Pinheiro Romão e Estela Ramos Galvão. 
 

 

 
 

Extrato do Termo de Apostilamento n° 01 ao 2016SECTUR038 – Processo n.º 60.273/16 

Locadora: Etusko Suzuki. 
Objeto: Alteração da conta bancária para pagamento dos locatícios 

Dispensa por Justificativa: nº 005/16 

Data: 26.07.2017. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Etusko Suzuki pela locadora. 

 

 
 

 

Extrato do Termo de Apostilamento n° 01 ao 2015SEFAZ019 – Processo n.º 60.177/15 
Locadora: Roberto Coelho, Miriam Cristina Rocco Coelho, Newton Marques e Rosana Coelho Marques. 

Objeto: Alteração na forma de rateio do pagamento dos locatícios 

Dispensa por Justificativa: nº 002/15 
Data: 25.07.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Etusko Suzuki pela locadora. 

 

 

 
 

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 394/2017 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Sebastião 

CNPJ: 50.320.332/0001-21 

CONTRATADA: JCB MATERIAIS LTDA. ME 
CNPJ/MF sob o nº 07.364.386/0001-60 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e consumo, para atender as necessidades 

da Câmara Municipal  
VALOR: Lote 01 – cota principal no importe de R$ 18.500,02 (dezoito mil e quinhentos reais e dois centavos); 

Lote 01 – cota exclusiva no importe de R$ 6.069,51 (seis mil e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos); 

Lote 02 – cota principal no importe de R$ 18.144,49 (dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos); Lote 02 – cota exclusiva no importe de R$ 6.038,67 (seis mil e trinta e oito reais e sessenta e sete 

centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 11/07/2017 à 10/07/2018 

VERBA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 12/2017 (Sistema de Registro de Preço)      
HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2017 

 

 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

DESPACHO DE 10/08/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 394/2017 

Referente à objetivação de contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e consumo para atender as 
necessidades da Câmara Municipal, conforme edital e anexo I que faz parte integrante do presente edital. 

Homologo o procedimento licitatório realizado na modalidade pregão presencial, do tipo menor preço unitário por 

lote, através do sistema de registro de preços, sob o n° 12/2017. Desse modo, fica a empresa JCB MATERIAIS 
LTDA. ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.364.386/0001-60, convocada a assinar a respectiva Ata de Registro 

de Preços, face ao constante no art. 11 do Decreto Municipal nº 3.468/2006 c.c. inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 

10.520/2002, na sede administrativa da Câmara Municipal de São Sebastião, situada na Rua Capitão Luiz Soares, nº 
37, Centro. São Sebastião, 10 de agosto de 2017. Reinaldo Alves Moreira Filho – PRESIDENTE 

 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, em atendimento ao disposto no parágrafo único, do art. 61, da 

Lei nº 8.666/93, relativamente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 12/17, faz publicar que foi registrado para a empresa 

JCB MATERIAIS LTDA. ME, CNPJ/MF sob o nº 07.364.386/0001-60, cujo valor do menor preço unitário por lote 
é: Lote 01 – cota principal no importe de R$ 18.500,02 (dezoito mil e quinhentos reais e dois centavos); Lote 01 – 

cota exclusiva no importe de R$ 6.069,51 (seis mil e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos); Lote 02 – 

cota principal no importe de R$ 18.144,49 (dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos); 
Lote 02 – cota exclusiva no importe de R$ 6.038,67 (seis mil e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos), 

objetivando a aquisição de material de limpeza e consumo, nos termos do edital. São Sebastião, 11 de agosto de 
2017. Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião. 

 

 


